连山壮族瑶族自治县果园水肥一体化

示范基地建设遴选方案

根据连山壮族瑶族自治县财政局《关于提前下达2021年中央引导地方科技发展资金的通知》（山财教[2020]133号）、《2021年中央引导地方科技发展资金资金绩效目标》要求，经县人民政府审核同意由我局组织实施《连山壮族瑶族自治县2021年中央引导地方科技发展项目建设和资金使用方案》，为推动连山数字农业试点县项目建设工作，积极探索形成符合实际，可复制可推广的模式和标准规范，经研究，现面向全县涉农经营主体（从事水果种植）基地进行遴选。

一、遴选对象和条件
（一）遴选对象。
申报单位须是在连山县域范围内从事水果种植的经营主体。
（二）遴选条件。遴选对象应具备以下条件：
1.愿全身心配合连山壮族瑶族自治县2021年中央引导地方科技发展项目建设工作，接受省、市、县农业农村部门的监督、管理及考核，并且严格执行政策指引；

 2.果园种植面积不少于（含100亩）100亩，超过100亩以上建设经费由企业进行自筹，以便开展科技发展项目建设；

3.能够按照不少于1名专职（兼职）人员，进行数字示范基地建设日常工作对接；

4.已经具有一定的水肥一体化设施基础或有强烈意向建设水肥一体化基础设施；

5.具有基础网络设施条件且信号强度正常、交通方便、通电情况正常等具备安装水肥一体化设施的基础条件；

6.基地属于租赁方式的，剩余合同期不少于15年；

7.遴选企业应保证水肥一体化等设施安全保障，保证设施设备不丢失；

8.基地具有水源充足、清洁、无污染等基础条件；
9.遴选报名企业有一定的自筹资金能力，超出项目资金部分由企业自筹。

二、项目建设内容

园地有机水肥一体化装备与综合管控系统

根据农作物对水、温度、空气、养分等因子的需要来制定合适果树生长的灌溉，可均匀、定时、定量浸润作物根系发育区域，使主要根系区土壤始终保持疏松和适宜含水状态；根据果树的需肥特点，土壤环境状况，不同生长期需水情况进行全生育期需求设计，把水分和养分定量、定时、按比例直接提供给果树。

三、报名

 （一）报名材料。
1.2021年中央引导地方科技发展果园水肥一体化示范基地建设项目申请表（详见附件一）；

2.提供有效的企业法人营业执照复印件、法人身份证复印件、基地租赁合同或自有产权合同、基地全景照片3-4张等；

3.遴选报名企业应出具自筹资金承诺函
4.报名企业认为有必要提交的其它资料。

   （二）报送方式。

申报材料（按遴选条件要求）统一使用A4纸打印和复印，按顺序装订成册，加盖单位公章，一式叁份报送县农业农村局，（地址：连山壮族瑶族自治县吉田镇鹿鸣东路政务服务中心县农业农村局403室，邮政编码:513200，联系人：肖土球，联系电话：0763-8718203），申报材料电子文本发至电子邮箱hedy20111@163.com。报名截止时间2022年5月18日。

   本次公开遴选不收取报名费。

四、遴选程序
（一）实地考察。由县农业农村局牵头组织建设机构及相关技术人员进行实地考察结合报名材料，得出初选名单。

（二）讨论、公示、确定。将初选名单报局党组集体讨论初步确定建设基地名单，经连山壮族瑶族自治县农业农村局在连山壮族瑶族自治县政府门户网公示无异议后确认。
 五、公告期限

自本公告发布之日起5个工作日。
附件一：
2021年中央引导地方科技发展果园水肥一体化

示范基地建设项目申请表

	企业名称

	法人

	联系方式

	企业类型

	种植面积

	种植品种

	企业地址

	企业简介

	企业人员情况

	企业财务情况

	企业基地情况

	其他

                                      申请人（盖章）：

                                            申请日期：    年   月   日

附件二：

企业自筹资金承诺函
致连山壮族瑶族自治县农业农村局：

关于贵单位组织遴选2021年中央引导地方科技发展果园水肥一体化示范基地建设项目，我公司承诺如下：

若我公司通过该项目遴选成为本项目示范基地建设单位，我公司承诺为保证该项目的顺利实施，项目水肥一体化示范基地建设如项目资金不足部分和面积超过100亩以外范围的水肥一体化建设经费将由我公司自行承担。

特此承诺！

公司名称：XXXX（签字/盖章）

日期：   年  月  日